

**PREZYDENT MIASTA**  
**Tomaszowa Maz.**

Pan  
P. Kucharski  
Rada  
Tomaszowa  
05.10.2022  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Mazowieckiego  
Krzysztof Kuchta

Tomaszów Mazowiecki, dn. 26 września 2022 r.

Pan  
Krzysztof Kuchta  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Mazowieckiego

(129) BIURO  
RADY MIEJSKIEJ  
w Tomaszowie Maz.  
5.10.2022 SKY

Znak: WAK.0003.70.2022

W odpowiedzi na interpelację radnego Piotra Kucharskiego, złożoną w dniu 6 września 2022 roku, dotyczącą zarządzania zapotrzebowaniem i zużyciem energii w jednostkach gminnych informuję, iż w sposób ciągły prowadzona jest szczegółowa analiza realizacji wydatków budżetu miasta, w tym również wydatków w zakresie zużycia energii, mediów. Od wielu lat prowadzone są działania zmniejszające wydatki w tym zakresie. W tym celu wydane zostały zarządzenia w sprawie ograniczenia dokonywania wydatków bieżących w jednostkach budżetowych (Zarządzenie nr 448/2019 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 4 listopada 2019 r. oraz Zarządzenie nr 103/2020 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 marca 2020 r. obowiązujące do dzisiaj).

Sukcesywnie od lat dokonywana jest optymalizacja kosztów energii i jednocześnie prowadzony jest stały monitoring jej zużycia. Podejmowane są działania zmierzające do zmniejszenia zapotrzebowania i zużycia energii cieplnej. Wykonywana jest sukcesywnie termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na którą przeznaczono już we wcześniejszych latach znaczną ilość środków. W trosce o środowisko oraz zmniejszenie kosztów eksploatacji budynków w jednostkach, gdzie audyt energetyczny wykazał, że jest to wskazane, zostały zamontowane panele fotowoltaiczne.

Szczegółowe informacje na temat wszystkich przedsięwzięć jakie zostały zrealizowane w ostatnich latach w Gminie Miasto Tomaszów Mazowiecki zmniejszających zużycie energii elektrycznej i cieplnej zawierają takie dokumenty m.in. jak: Raporty o stanie miasta Tomaszowa Mazowieckiego, informacje o stanie finansowym spółek prawa handlowego z udziałem kapitałowym Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki realizujących zadania własne Gminy w zakresie gospodarki komunalnej, sprawozdania finansowe Gminy Miasto Tomaszów

Mazowiecki wraz ze sprawozdaniami z wykonania budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, przedstawiane każdorazowo na sesjach Rady Miejskiej, jak również dostępne na stronie <http://bip.tomaszow.miasta.pl/public/>.

Realizowana jest również inwestycja w zakresie wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne ze sterowaniem logicznym. W tym celu zabezpieczono kwotę 11,5 mln złotych. 85% środków pochodzi z Programu Inwestycji Strategicznych - POLSKI ŁAD. Realizacja zadania będzie prowadzona w latach 2022-2023.

Planowane jest ponadto przeprowadzenie termomodernizacji budynku Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim.

Prowadzony jest nadal przegląd możliwości dalszego ograniczenia zużycia energii elektrycznej i ciepłej niezaburzający realizacji podstawowych zadań i zapewniający podstawowe potrzeby użytkowników.

Opracowywane są odpowiednie rekomendacje w kierunku efektywnego wykorzystania energii. Przygotowywane są działania inwestycyjne w zakresie poprawy efektywności energetycznej, inwestycje w OZE oraz zarządzanie energią w mieście.

W załączeniu przekazuję skany faktur i umów zawartych przez podległe jednostki Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. Kopie dokumentów dostępne są do wglądu w Biurze Kontroli w Wydziale Audytu Wewnętrznego i Kontroli.

PREZYDENT MIASTA

*Marcin Witko*